«д» сентября 2015

NПUШИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тверь

Об организации и проведении практической подготовки
обучающихся по профессионалъным образовательным
программам медицинского образования, фармацевтического
образования в медицинских организациях Тверской области

в соответствии с частью 8 статьи 82 Федерального закона от 29
декабря 2012 года N2 27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3
сентября 2013 года N2 620н «Об утверждении порядка организации и
проведения практической подготовки обучаюшихся по профессиональным
образовательным программам медицинского образования,
фармацевтического образования», с целью обеспечения единых подходов к
организации и проведению практической подготовки в медицинских
организациях Тверской области

ПРИКАЗЫВAlО:

1. Утвердить перечень баз прохождения практической
подготовки обучающихся (приложение 1).

2. Главным врачам медицинских организаций Тверской области:
а. Осуществлять организацию практической подготовки

обучающихся (студентов (курсантов), аспирантов, интернов, ординаторов,
слушателей), получающих среднее медицинское образование или среднее
фармацевтическое образование либо высшее медицинское образование
или высшее фармацевтическое образование, а также дополнительное
профессиональное образование (далее - обучающиеся) в соответствии с
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3

сентября 2013 года N2 620н «Об утверждении порядка организации и
про ведения практической подготовки обучающихся по профессиональным
образовательным программам медицинского образования,
фармацевтического образования».

б. Осуществлять допуск обучающихся к оказанию медицинской
помощи гражданам в рамках их практической подготовки в соответствии с
приказом Минздрава России от 22 августа 2013 года N2 585н «Об
утверждении Порядка участия обучающихся по основным
профессиональным образовательным программам и дополнительным
профессиональным программам в оказании медицинской помощи
гражданам и в фармацевтической деятельности».

в. Назначить приказом по медицинской организации
руководителей практической подготовки, осуществляющих общее
руководство практической подготовкой (ответственный работник) из числа
заместителей главных врачей по лечебной работе, по работе с сестринским
персоналом, главных медицинских естер и руководителей практической
подготовки из числа наиболее квалифицированных специалистов
профильных подразделений, осуществляющих непосредственное
руководство практической подготовкой.

г. Заключить с ГБОУ ВПО Тверской ГМУ Минздрава России
договоры об организации практической подготовки обучающихся по
форме, рекомендуемой письмом Минздрава России от 29 сентября 2014
года N2 16-1/10/2-7372 «О рекомендуемой форме договора об организации
практической подготовки обучающихся».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Карпа В.В., начальника управления организационно-правового и
кадрового о~еспечения.

Министр здравоохранения
Тверской области Р.В. Курынин

В.Е. ЛИСИН
8 (4822) 34 39 89

Приложение N21 к приказу Министерства
здравоохранения Тверской области от
«18))сентября20l5N.о 630 .

llEРЕЧЕНЬ
баз прохождения практической подготовки обучаюшихся

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областная клиническая больница"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Детская областная клиническая больница"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Городская клиническая больница Н21 имени В.В. Успенского"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Городская клиническая больница гё 6"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Городская клиническая больница тё 7"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области ''Городская поликлиника Хз 8"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Клиническая больница скорой медицинской помощи"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Детская городская клиническая больница N2 1"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Клиническая детская больница N2 2"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Городская клиническая детская больница N2 3"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Тверская гинекологическая больница"

• Государственное казенное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областная клиническая психиатрическая больница N2 1 им.
М.П. Литвинова"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областной клинический перинатальный центр имени E.l\1.
Бакуниной"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областной клинический лечебно-реабилитационный центр"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областной клинический врачебно-физкультурный диспансер"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областной клинический кардиологический диспансер"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области «Областной клинический психоневрологический диспансер»

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Тверской областной клинический наркологический диспансер"

• •••• # '. • ••

-- - -

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Тверской областной клинический онкологический диспансер"

• Государственное казенное учреждение здравоохранения Тверской
области "Тверской областной клинический противотуберкулезный
диспансер"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Центр специализированных видов медицинской помощи
имени В.П. Аваева"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Тверская станция скорой медицинской помощи"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областная стоматологическая поликлиника"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Детская стоматологическая поликлиника"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Стоматологическая поликлиника N2 1"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Стоматологическая поликлиника N2 2"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Стоматологическая поликлиника N2 3"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Областной родильный дом"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Родильный дОМN22"

• Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Родильный дом N25"

• Государственное казенное учреждение здравоохранения Тверской
области "Черногубовский туберкулезный госпиталь ветеранов войн"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской
области "Калининская центральная районная клиническая больница"